ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ЛУЧЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

       25 ноября 2013 года                       пос.Луч                                 № 20
О внесении изменений в решение Лучёвского сельского Совета народных депутатов  «О введении в действие на территории Лучёвского сельсовета налога на имущество физических лиц»
Рассмотрев материалы представленные главой сельсовета, заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета, руководствуясь Федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013. № 306-ФЗ «О внесении изменений  в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Лучёвский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Лучёвского сельского Совета народных депутатов от 21.10.2005 года № 68 «О введении в действие на территории Лучёвского сельсовета налога на имущество физических лиц» (спецвыпуск газеты «Уваровская жизнь» 2005, 26  октября; 2010, 12мая, 24 ноября) следующие изменения:
1) пункт 3 решения  изложить в следующей редакции:
 «3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1  процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2  процента

	свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	0,35  процента

	свыше 700 000 рублей до 800 000 рублей (включительно)
	0,4  процента

	свыше 800 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,5  процента

	свыше 900 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,6  процента

	свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,7  процента

	свыше 1 500 000 рублей до 1 600 000 рублей (включительно)
	0,8  процента

	свыше 1 600 000 рублей
	1,0  процент»

2) подпункты 5.1-5.9 пункта 5 решения отменить.

2.  Решение  Лучёвского сельского Совета народных депутатов от 23.11.2010 г. № 146 «О внесении изменений в решение Лучёвского сельского народных депутатов «О введении в действие на территории Лучёвского сельсовета налога на имущество физических лиц» отменить.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь» и  на сайте администрации Лучёвского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета (Ю.Н. Юшкова).

Глава сельсовета                                     Ю.И.Макаров